RAMO DE RECEBIMENTO DE GRÃOS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Aprovado por 

unanimidade, 

com a emenda nº 
01. Aguardando 

avaliação. 

2 PROJETO DE LEI Nº. 078, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 

DE R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO 

E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

3 PROJETO DE LEI Nº. 079, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 

DE R$ 101.500,00 (CENTO E UM MIL E QUINHENTOS REAIS), INCLUI 

NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 
unanimidade. 

4 PROJETO DE LEI Nº. 080, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS), INCLUI NO PPA, 

LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

5 PROJETO DE LEI Nº. 081, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS), INCLUI 

NO PPA, LDO E LOA. 

Foi aprovado por 
unanimidade. 

6 PROJETO DE LEI Nº. 082, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 103.000,00 (CENTO E TRÊS MIL REAIS), INCLUI NO PPA, 
LDO E LOA. 

Foi aprovado por 

unanimidade. 

7 PROJETO DE LEI Nº. 083, DE 07 DE AGOSTO DE 2023. AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. 

Foi aprovado por